De statibus ecclesiasticis

4

non potest ut sic tales sunt nihilominus papa non debet aut potest leges positivas preterire pro concilio generale ad quod sufficienter spectat discernere vel dicere si papa palam uertat preteritum suum in destructione ecclesie non iudificationem.

Consideratio sexta

Tatus papalis obligat papam tanto amplius quanto maior est in ecclesia / sibi / cere se legibus diuinis / naturalibus / et canonicis ad utilitatem ecclesie. Propterea cum magis uideatur oculi quam oculis / uidetur quod non sine gradu discrimine salutis / papa possit deliberationes vel instituta generalia / alio riuo preterire / ut non pro eodem sed pro alia deliberatione / tendat in ecclesiastico regimine / proferre. Propterea bene dicitur est / quod papa non potest generalem statum ecclesie immutare / re / vel tollere.

Sequitur sex con-

siderationes de statu summi pontificis et dominorum sancte romane ecclesie cardinalium

Consideratio Prima.

Tatus summi pontificis ac sacri collegii dnoꝝ cardinalium sibi collate / raliu / fudat / est in ecclesiastica hierachia sub celesti / imediate a xpo / nec humana instione seu presumptione potest destitui. Cui statui quod primaciter derogat / celsendus est iuxta sacros canones hereticus / atque sacrilegus.

Consideratio Secunda.

Tatus predictus / dotandus est vel fouendus / pro debita et honesta sustentatione / spaliu / sine quo in hac uita misera / spualia diu non subsistunt / que ad modum alter statui / que / cunq; ecclesiasticus / seu subditus dotatus est / vel dotandus iuxta sui qualitatem.

Consideratio Tertia.

Tatus predictus / non ideo potest iura sibi uenientia / que possunt / propositio duplex / preces / si forte fuerint / abusus aliquid / persona / les / oia / vel inueniunt. Alioquin sic argueret aduersus oem statum / nec ecclesiasticum / sed / ipse / le. quod dissolutus est / defendendus / et / pendendus / quoniam in multis offendimus omnes.

Consideratio Quarta.

Tatus predictus / potest / et / pro / subuentionibus / rpalis / et / honeste sustentationis / scribere de certo modo / vel / que subuentionis / sicut / plati / vel / curati / inferiores / respectu / subuentionis / facte / pro / subditos / in / oblationibus /

decimis / et / similibus. etiam ubi status predictus alius de dotandus / esset ex patrimonialibus bonis / vel / alijs / que ad modum in prelatibus dicimus / et / curatis.

Consideratio Quinta. Tatus predictus dum recipit / et / querit / subuentiones / oblatas / in / oblationibus / decimis / vel / annatis / et / similibus. non debet coipso de simoniaca prauitate notari / nisi forte vitium aliud in executionis modo / commiserit. quod vitium corrigi debet / non obinde status minui destrui / culpam. vel / iuribus alius / de debitis fraudari. Sic ab infirmo moribus tollendus est. non subiectum / vel / corpore / destruendum. Oppositum vero primaciter ipsonens. notatio generalis de simoniaca prauitate totum statum istum / temerarius est / nec ferendus.

Consideratio Sexta.

Tatus predictus pro / et / rationabiliter resistere / pro / via / appellationis / aut / alias / si / aduersus / predicta / uoluerit aliquid de facto / preces / pro / summi / dno / plone / de / illo / stato / subiacent / et / statum / suum / debite / regulationi / scilicet / mris / ecclesie / si / foris / aliquid / fuerint / eis / res / formada / et / agedo. nec / non / scadalifant / et / citius / vel / peccat. sed / merent / tam / defensores / iurium / non / solis / suoz / psonalium / vel / ecclesie / picularis / romane. sed / uniuersalis / ecclesie / et / ad / utilitatem / honestatis / et / totius / reipublice / christiane / que / consistit / in / suo / decore / et / membrorum / maxime / principalium.

De statu prelatorum

Consideratio Prima.

Tatus prelationis episcopalis in ecclesia / sic / est / de / primaria / imediata / ac / supnaturali / instione / christi / que / naturalis / vel / humana / solum / auctore / non / potuit / institui / sic / potuit / ita / donationis / rpalis / regie / vel / imperialis. humana / natus / et / naturaliter / ordiari.

Consideratio Secunda.

Tatus prelationis episcopalis in ecclesia / que / ad / sui / collationem / primariam / fuit / immediata / a / christo / datus / primis / apostolis. sic / status / papalis / Petro. Licet / postmodum / talis / collatio / vel / ad / quos / fieri / poterit / facta / sit / in / successoribus / per / boies. sic / in / antibus / facta / est / apostolis / per / electos / vel / sortem / et / successores / et / Petri / sunt / nec / per / humanam / electionem / dnoꝝ / cardinalium / que / modo / potuit / et / potest / variari / ut / infra / ponet.

Consideratio Tertia.

Tatus prelationis episcopalis / habet / in / apostolis / et / successoribus / uisum / vel / exercitium / sue / potestatis / sicut / papa / petro / et / successoribus / eius / tanquam / sicut / habet / vel / habet / pleitudinem / foralem / episcopalis / auctoritatis. Cuius / et / ad / talia / maior / prelati.